
FARNOST PANNY MARIE POMOCNICE KŘESŤANŮ V BRNĚPROSINEC 2023

ŠKATULE ŠKATULE ANEB PLÁNOVANÉ ZMĚNY V ŽABINSKÉ

KOMUNITĚ SALESIÁNŮ 

Po 12 letech služby v Brně by měl o letních prázdninách odejít na svoje

další působiště současný ředitel komunity P. Libor Všetula, kterému vyprší

6leté ředitelské období. Plánuje se přesunout do Zlína. Zde by měl vytvářet

aktivity pro mladé na úrovni celé provincie, byl by součástí formačního

týmu přednoviciátu, dále by pokračoval v roli delegáta pro sociální

komunikaci a podle možností se zapojil i do místního díla.

Po 2 letech by se měl přesunout do další komunity také P. Pavel Hertl. Jeho

další působiště budou České Budějovice, kde by se měl naplno zapojit do

farní pastorace. 

Z Pardubic naopak posílí Žabovřeskou komunitu koadjutor (salesián-bratr)

Jiří Woclawek. Předpokládá se, že se zde zapojí do práce ve středisku

mládeže, správy areálu a částečně také do farnosti. 

Roli ředitele salesiánské komunity po Liborovi Všetulovi by měl převzít Jiří

Baláš.

Každý rok o letních prázdninách probíhají u salesiánů personální změny a

obvykle se to dozvíte s několikaměsíčním předstihem. Tentokrát však bude

personálních změn v celé salesiánské provincii mnoho, a proto jsou plánované

změny zveřejněny dříve, aby se na ně díla mohla připravit. Chceme vám tedy

představit plánované personální změny týkající se komunity Brno-Žabovřesky. 

 

 

Vzhledem k tomu, že do plánovaného termínu změn (1. 9. 2024) je dlouhá

doba, stále je možné, že do tohoto návrhu může ještě vstoupit nějaká

nepředvídatelná závažná okolnost.

 

Dále by se ke konci letních prázdnin 2024 měla uskutečnit dlouho plánovaná

změna na pozici ředitele salesiánského střediska mládeže, kterou v současné

době zastává Jiří Baláš. Nový/á ředitel/ka by měl/a vzejít z vyhlášeného

konkurzu. 



Rádi bychom informovali všechny farníky o nově otevřené pracovní pozici ve

středisku mládeže. Jedná se o post ředitele střediska, který se uvolní v srpnu

příštího roku a v tu dobu na místo ředitele zasedne laik.

V posledních deseti letech došlo už v řadě středisek k tomu, že pozici ředitele

zastávají laičtí pracovníci. Podobná změna čeká i žabovřeské středisko. 

Pokud máte o pozici zájem, pošlete požadované dokumenty do 15. ledna 2024

na emailovou adresu uvedenou v odkazu níže. 

Případně pokud víte o někom, kdo by byl na pozici vhodným kandidátem,

neváhejte mu odkaz přeposlat. 

Těšíme se a věříme, že budeme mít v Žabinách dalšího kvalitního ředitele, který

povede středisko mládeže tím správným směrem.

Více informací najdete na webu sdb.cz. 

STŘEDISKO MLÁDEŽE HLEDÁ NOVÉHO ŘEDITELE

TOP AKCE V PROSINCITOP AKCE V PROSINCI  

Podrobné info o aktivitě se dozvíte každou neděli v

ohláškách, zároveň budeme úkoly v rámci aktivity

pravidelně zveřejňovat i na webu farnosti, aby se k

informacím dostali i ti, kteří nebudou přítomni na mši svaté

v neděli.  

Těšíme se na náš zaplněný společný žabinský betlém!

3. - 24. prosince 2023

kostel Panny Marie Pomocnice Křesťanů

ADVENTNÍ AKTIVITA (NEJEN) PRO DĚTI 

Letos nás čeká nejkratší možný adventní čas, proto jej pojďme naplno prožít

hned od začátku. Připravili jsme nejen pro děti adventní aktivitu Tvoříme

společný betlém, která nám čas čekání na příchod Pána nejen zpříjemní, ale

také nám nabídne možnost zamyslet se a věnovat se tomu, co je v adventu

důležité.

http://sdb.cz/


2. prosince - TVOŘENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 

3. prosince - ADVENTNÍ JARMARK

5. prosince - CHVÁLY

8. prosince - SLAVNOST NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ PANNY MARIE 

15.-17. prosince - ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MLADÉ 

5., 12., 19. prosince - RORÁTY

23. prosince - RORÁTY A PROGRAM PRO DĚTI 

KALENDÁŘ AKCÍ V PROSINCI 

RORÁTY
každé adventní úterý, 6:30h 

kostel Panny Marie Pomocnice Křesťanů 

S adventní dobou se tradičně pojí rorátní mše svaté. 

Tma, svíčky, zpěv...a čekání.

U nás ve farnosti jsou tradicí úterní roráty (nejen)

pro děti, na které vás tímto srdečně zveme. 

Po nich jsou děti zváni do farního sálu na snídani :) 

8. prosince, 18h

kostel Panny Marie Pomocnice Křesťanů

SLAVNOST NEPOSKVRNĚNÉHO POČETÍ

PANNY MARIE
Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie je pro salesiány již od doby

působení Dona Boska důležitým svátkem, protože právě v tento den započal

Don Bosco své velké salesiánské dílo. Proto bychom rádi již tradičně pozvali

všechny na slavnostní mši svatou 8. prosince v 18h, po které bude

následovat setkání s malým občerstvením ve farním sále. 

Přijďte slavit s námi tuto slavnost. Setká se tam celá salesiánská rodina a

spolupracovníci, vítán je každý z vás! 



FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮFINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ

FARNOSTIFARNOSTI  

A STŘEDISKAA STŘEDISKA  

QR kod nebo odkaz Vás odkáže na webové stránky

střediska, kde je zveřejněn článek s přehledným

popisem toho, co se nám za poslední roky povedlo

zlepšit, opravit a vybudovat z vašich finančních

darů, dotací i vlastních zdrojů. 

Také uvidíte, jaké projekty jsou v běhu a co nás

čeká v příštích letech. 

Děkujeme vám za vaši štědrost! 

Přinášíme přehled financování projektů žabovřeské farnosti a střediska

mládeže za posledních pár let. 

https://brno.sdb.cz/stredisko/na-cem-ted-delame-1183




PŘIJĎ A POZNEJ...PŘIJĎ A POZNEJ...

Máte v rodině nebo svém okolí nějakého mladého chlapce, který by měl o

ministrantskou službu zájem? Tak se neváhejte ozvat a zapojit! Jste vřele

vítáni! 

Kontakt na Mariána: marian.beszedes@brno.sdb.cz.

Ministrantské dveře jsou vám otevřené. Stačí se domluvit s vedoucími

ministrantů a můžete rozšířit jejich řady.

Ministranti se scházejí jedenkrát za 14 dní ve skupinách rozdělených dle věku.

Na pravidelných schůzkách se mladým chlapcům zážitkovou formou předávají

základní principy etiky, vysvětluje se důležitost jednotlivých úkonů u oltáře a

ministrantské služby.  

Vše je podáváno hravou formou, důležité je také vytváření nových přátelství a

dobrých vztahů mezi ministranty. Prostě spousta legrace, nových poznatků a

chvil strávených v dobré partě kamarádů.

Více informací o věkovém zařazení, termínech schůzek a další se dozvíte na

webových stránkách střediska v sekci křesťanská výchova.

Nakoukněme společně pod pokličku

ministrantům a jistě se dozvíme víc. 

A abychom poznali toto společenství

ještě trošku blíž, připravili jsme pro

vás rozhovor s jedním z vedoucích

ministrantů - Mariánem Beszédešem.

Kdože jsou ti kluci u oltáře? A co že to vlastně dělají? 

V naší farnosti se o ministranty stará několik vedoucích. Jedním z nich je

Marián, kterého vám v krátkém rozhovoru a medailonku představíme.

A KDO MÁ MINISTRANTY POD PALCEM?

Marián - rodák z Nitry. Vystudoval Fakultu Elektroniky a

Informatiky STU v Bratislavě. V Brně žije od roku 2004 a

pracuje v oblasti strojového zpracování a rozpoznávání

obrazu. S manželkou Natálií mají tři děti (Táničku, Vilka

a Majka) a bydlí v Bystrci. Rád vaří, zpívá a hraje na  

kytaru (hlavně v Salze), poslouchá audioknihy, organizuje

tábory, chodí do přírody a farnosti v Žabinách.   

Abychom Mariána poznali trošku více, zeptali jsme se ho na pár otázek. 

mailto:marian.beszedes@brno.sdb.cz


Tvoje oblíbená kniha?

Který film můžeš sledovat pořád dokola?

Čím jsi chtěl být v dětství?

Tvůj oblíbený svatý?

Kde je Tvé oblíbené místo na Zemi?

Na co jsi v životě pyšný?

Mika Waltari - Egypťan Sinuhet. Ako jednu z mála kníh som ju čítal veľa krat,

a tak ma sprevádza nejakým spôsobom po celý život. A tuším by som si ju mal

prečítať znova.

Vesničko má středisková. Som velkým fanúšikom diel Zdeňka Svěráka a na

hláškach z jeho filmov a divadelných hier sa smejem celý život. Ak mám teda

vybrať jedného zástupcu, tak to bude práve "Vesničko má středisková". Príbeh

Otíka môžem sledovať "pořád dokola".

Stavebný inžinier... ... po otcovi. Podarilo sa to len na pol - som inžinier, ale

informatiky.

Sv. František. Kotrmelce v jeho živote, pomoc núznym, medzináboženský

dialóg, zmena smerovanie zmýšlania v cirkvi,.... Je toho veľa, prečo ho mám

rád.

Brno Bystrc. Nestáva sa to často, ale ak sa to náhodou podarí a ja si v kľude

sadnem na našej malej zahrade a pozeram sa na tu krásu, tak si uvedomím, že

tu je mi naozaj dobre. Ale tých miest je veľa: Okolie brnenskej priehrady,

rodný dom v Nitre, farma sv. Františka, kostol Márie pomocnice v

Žabovřeskách.

Na to, čo sa mi darí tvoriť s mojou ženou Natálkou: naša rodina a náš spoločný

domov.


